

## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. sausio 21 d. Nr. (34.36.)-JR-1  
Utena

Posėdžio laikas: 15.00 –16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – pirmininko pavaduotojas Kasparas Mociūnas

Posėdžio sekretorė – Justė Rudokienė.

Dalyvauja: Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai Vidmantas Valinčius, Romualdas Kraulišas, Nerijus Stasiulionis, Paulius Čyvas, Jurgita Markūnaitė, Žydrūnas Urbonas.

Nedalyvauja: Alvydas Katinas, Rūta Pučaitė, Dovilė Bikelytė, Vaidas Lankauskas.

Kvietiniai asmenys: Utenos autobusų parko direktorius Vidas Žvinys, Lietuvos moksleivių sąjungos Utenos mokinių savivaldų informavimo centro pirmininkė Emilė Stulgytė, UVJOS „Apskritasis stalas“ prezidentė Glorija Šermukšnytė ir valdybos narys Dovydas Gudas, VšĮ Utenos verslo informacijos centro direktorė Irina Šeršniova.

### DARBOTVARKĖ:

- 1.Utenos autobusų parko direktoriaus ir rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių diskusija dėl paslaugų poreikio jaunimo pavėžėjimui užtikrinti.
- 2.Dėl rajono savivaldybės jaunimo integracijos vasaros laikotarpiu į darbo rinką lėšų skyrimo tvarkos projekto pristatymo.
3. Dėl rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo ataskaitos pristatymo už 2018 m.
- 4.Dėl Utenos rajono jaunimo reikalų tarybos 2019 metų veiklos planui pasiūlymų teikimo ir plano tvirtinimo.
- 5.Dėl prioritetų, skirtų rajono savivaldybės jaunimo užimtumo skatinimo konkursui, numatymo.
6. Dėl UVJOS „Apskritasis stalas“ pozicijos „Dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo 2019 m. poreikio“ patvirtinimo.

Kalbėjo Utenos jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) pirmininko pavaduotojas, pavaduojantis JRT pirmininką, Kasparas Mociūnas. Pirmininko pavaduotojas supažindino su posėdžio darbotvarke. Visi nariai papildytai darbotvarkei pritarė.

1. SVARSTYTA. Utenos autobusų parko direktoriaus ir rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių diskusija dėl paslaugų poreikio jaunimo pavėžėjimui užtikrinti.  
J. Rudokienė pristatė rajono jaunimo reikalų tarybos nariams Utenos autobusų parko (toliau – Utenos AP) direktorių. Utenos AP direktorius supažindino tarybos narius su esama autobusų parko situacija, informavo pagrindines bendrovės veiklas - keleivių vežimas autobusais miesto, priemiesčio ir tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais bei specialiais ir užsakomaisiais reisais. Kalbėta apie Utenos AP valdymą ir kvalifikuotų darbuotojų trūkumą, motyvavimo sistemos poreikį. Tarybos nariai išsakė savo pastebėjimus dėl tvarkaraščių, elektroninių bilietai, lėšų atsiskaitymo kortelėmis poreikio, galimybės įsigyti metinį abonementą tarp miestiniais maršrutais, priemiesčio maršrutų poreikį jaunimui vėlyvuolu

dienos laikotarpiu ir kt.

NUTARTA. Pateikti siūlymus Utenos autobusų parko direktoriui dėl paslaugų poreikio jaunimo pavėžėjimui užtikrinti.

„Už“ balsavo 7 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Dėl rajono savivaldybės jaunimo integracijos vasaros laikotarpiu į darbo rinką lėšų skyrimo tvarkos projekto pristatymo.

I. Šeršniovai ir P. Čyvui buvo pavesta parengti rajono savivaldybės jaunimo integracijos vasaros laikotarpiu į darbo rinką lėšų programos (toliau – Programa) projektą, kurį planuoja pavesti įgyvendinti VšĮ Utenos verslo informacijos centrai, jei bus pritarta Utenos rajono savivaldybės taryboje 2019 m. vasario 21 d.

P. Čyvas pristatė JRT nariams planą, kurio laikomasi įgyvendinat Programą ir kviečiant jaunuolius dirbti 2019 m. vasaros laikotarpiu. Pažymėtina, kad Programa skirta Utenos rajono savivaldybės jaunimui nuo 14 iki 17 m. (įskaitytinai), besimokančiam Utenos rajono savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose, ne ugdymo proceso metu. Programos imtis – įdarbinti ne mažiau kaip 75 jaunuoliai. Planuojama, kad maksimalus kompensacijos dydis darbdaviui už vieną įdarbintą jaunuolį per Programos vykdymo laikotarpį – 400 Eur. Maksimali kompensavimo trukmė – 2 mėnesiai.

NUTARTA. Pritarti rajono savivaldybės jaunimo integracijos vasaros laikotarpiu į darbo rinką lėšų skyrimo programos projektui.

Už“ balsavo 7 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. Dėl rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo ataskaitos pristatymo už 2018 m.

J. Rudokienė pristatė rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2018 m. įgyvendinimo ataskaitą.

NUTARTA.

Vadovaujantis Utenos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. TS-186 „Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 7.6 punktu, teikti Utenos rajono savivaldybės tarybai 2018 m. jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitą.

„Už“ balsavo 7 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono jaunimo reikalų tarybos 2019 metų veiklos planui pasiūlymų teikimo ir plano tvirtinimo.

J. Rudokienė pristatė jaunimo reikalų tarybos 2019 metų veiklos planą, kuris bus viešinamas rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje [www.utena.lt](http://www.utena.lt) skiltyje „Jaunimui“. Vyko diskusija, JRT išsakyti pasiūlymai įtraukti į veiklos planą.

NUTARTA. Patvirtinti Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos planą.

„Už“ balsavo 7 tarybos nariai.

5. SVARSTYTA. Dėl prioritetų, skirtų rajono savivaldybės jaunimo užimtumo skatinimo konkursui, numatymo.

J. Rudokienė informavo, kad atsižvelgiant į LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM), Jaunimo reikalų departamento prie SADM rekomendacijomis, planuojama, kad Utenos rajono savivaldybės taryba 2019 m. sausio 31 d. patvirtins rajono savivaldybės Jaunimo užimtumo srities programos prioritetus:

1. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.
2. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.
3. Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra.
4. Jaunų žmonių lyderystės įgūdžių stiprinimas.

NUTARTA. Teikti rajono savivaldybės tarybai tvirtinti prioritetus, kuriais 2019 m. teks vadovautis jaunimo nevyriausybinėms organizacijoms ir organizacijoms dirbančiomis su jaunimu, teikiant projektines paraiškas rajono savivaldybės jaunimo užimtumo srities projektams finansuoti.

„Už“ balsavo 7 tarybos nariai.

6. SVARSTYTA. Dėl UVJOS „Apskritasis stalas“ pozicijos „Dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo 2019 m. poreikio“ patvirtinimo.

G. Šermukšnytė, pristatė UVJOS „Apskritasis stalas“ poziciją „Dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo 2019 m. poreikio“. Jaunimo NVO lyderė, konstatavo, kad jaunimo paslaugos auga, nes finansavimas skiriamas ne tik jaunimo NVO, bet ir rajono atvirajam jaunimo centrui ir atvirai jaunimo erdvei Vyžuonų seniūnijoje, o 2018 m. prašoma suma, teikiant projektines paraiškas, viršijo 50 tūkst. eurų, todėl 2019 m. UVJOS „Apskritasis stalas“ teikia poziciją, kurioje prašoma rajono savivaldybės tarybos jaunimo veikloms ir paslaugų užtikrinimui rajone skirti 30 tūkst. eurų.

J. Rudokienė informavo, kad siekiant įgyvendinti 2019 m. Nacionaliniu lygiu jaunimo politikos prioritetine sritis ir vadovaujantis Utenos rajono savivaldybės jaunimo politikos strategija 2018-2024 m., planuojant užtikrinti rajono savivaldybės jaunimo NVO ir rajono organizacijų dirbančių su jaunimu veiklų tęstinumą, atviro jaunimo centro (Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras) ir atviros jaunimo erdvės (Maltos ordino pagalbos tarnybos Utenos skyrius), Utenos jaunimo informacijos centro veiklos kokybę pateiktas lėšų poreikis rajono savivaldybės Finansų skyriui - 2019 m. skirti rajono savivaldybės jaunimo užimtumo programos projektams finansuoti 35 000 eurų.

NUTARTA. Teikti siūlymą Utenos rajono savivaldybės tarybai dėl jaunimo užimtumo programos finansavimo 2019 m.

Posėdžio pirmininko pavaduotojas

Kasparas Mociūnas

Posėdžio sekretorė

Justė Rudokienė